
 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 1 z 4 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
DENNÍ STACIONÁŘ 

 
 
Smluvní strany: 
 
Křesadlo HK – Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú. 
se sí dlem Mrs tí kova 934, 500 09, Hradec Kra love  9 
IČ : 03847926 
za ne hoz  jedna  Irena Spis s a kova , r editelka 
 
na straně jedné jako poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Jméno a příjmení:  
Trvalý pobyt: 
Datum narození: 
Zastoupený:  
Zákonný zástupce – jméno a příjmení: 
Trvalý pobyt: 
Opatrovník: na základě rozhodnutí soudu ze dne: 

č.j.: 
jméno a příjmení: 

Trvalý pobyt: 
 

na straně druhé jako uživatel (dále jen „Uživatel“) 
 
 
uzaví rají  ní z e uvedene ho dne, me sí ce a roku, v souladu se za konem c . 108/2006 Sb., o socia lní ch 
sluz ba ch, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu , tuto 
 

smlouvu o poskytnutí sociální služby denního stacionáře podle § 46 cit. zákona 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Druh a rozsah poskytování sociální služby 
 

1) Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Uživateli na základě jeho zjištěných 
potřeb vyplývajících z jeho nepříznivé sociální situace sociální službu denního stacionáře dle 
§ 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v maximálním rozsahu následujících základních činností a k nim náležejících úkonů dle § 12 
vyhlášky č. 505/2006 Sb.: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy, 
d) vzdělávací a aktivizační činnosti, 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 2 z 4 
 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti 
g) pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 
2) Individuální rozsah a způsob poskytování základních činností a souvisejících úkonů podle 

odstavce 1) tohoto článku této Smlouvy je vždy specifikován v platné verzi Individuálního 
plánu Uživatele, který je veden a aktualizován jako součást osobní dokumentace Uživatele a 
který je v každé jeho verzi odsouhlasen oběma smluvními stranami. Uživateli je předána vždy 
první i každá další platná verze Individuálního plánu.   

 
3) Individuální plán slouží k řešení zjištěné nepříznivé sociální situace Uživatele a z ní 

vyplývajících potřeb a cílů spolupráce. Individuální plán sestavují společně Poskytovatel a 
Uživatel, popřípadě Uživatelem další přizvané strany, jako zákonný zástupce či opatrovník 
apod. Smluvní strany se zavazují Individuální plán dodržovat v plném rozsahu tak, jak byl 
domluven a zadokumentován, až do další odsouhlasené změny. V průběhu poskytování 
služby je Individuální plán měněn dle aktuálních potřeb, schopností a možností Uživatele za 
účelem dosažení maximální možné míry zlepšení nepříznivé sociální situace Uživatele a 
zvýšení míry s tímto spojeného sociálního začleňování. 

 

II. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

 
1) Sociální služby sjednané dle této Smlouvy jsou poskytované na adrese Šafaříkova 764, 500 02 

Hradec Králové, případně na jiných místech, pokud to individuálně smluvený způsob 
poskytování vyžaduje a Poskytovatel s Uživatelem se na tomto dohodnou (např. při 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím). 

 
2) Poskytování sociálních služeb dle této Smlouvy je zajištěno vždy v pracovní dny od 7:00 do 

17:00 hod. Služba není poskytována o víkendech, svátcích a dnech pracovního klidu. 
 

III. 

Výše úhrady za sociální služby a způsob jejího placení, včetně způsobu vyúčtování 

 
1) Uživatel je povinen zaplatit Poskytovateli úhradu za poskytované činnosti a úkony dle této 

Smlouvy včetně stravy sjednané v čl. I. této Smlouvy ve výši stanovené aktuálně platným 
Čeníkem, který je Uživateli vždy při uzavření této smlouvy a při každé změně Čeníku předán 
oproti podpisu. Výše úhrady poskytované služby je stanovena v souladu s § 75 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a § 12 odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

 
2) Způsob placení a způsob vyúčtování 

Uživatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou úhradu na základě vystavené faktury, a 
to vždy nejpozději do dvacátého dne v měsíci následujícího po měsíci, ve kterém byly 
fakturované služby poskytnuty. Uživatel může zaplatit úhradu za poskytované služby jedním 
ze dvou následujících způsobů: 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 3 z 4 
 

a) hotově  
b) bankovním převodem na účet organizace č. 2300771359/2010, variabilní symbol: 

„přijímení klienta“ 

Zpu sob u hrady a variabilní  symbol je uveden v individua lní m pla nu klienta. 
 

IV. 

          Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro 
poskytování sociálních služeb 

 

Uz ivatel prohlas uje, z e je sezna men s vnitr ní mi pravidly poskytovane  sluz by (provozní  r a d, r a d 
stí z ností  atd.) a zavazuje se, z e se jimi bude r í dit. Uz ivatel potvrzuje, z e tato pravidla obdrz el 
v dostatec ne m pr edstihu pr ed podpisem te to Smlouvy, pr ic emz  konkre tní  seznam te chto pr edpisu  
je uveden ve formula r i „Vyjedna ní  kontraktu“. 

 

  

V. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 
1) Tuto Smlouva lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v písemné 

dohodě.  
 

2) Uživatel může tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je 
v takovém případě třídenní a počíná běžet prvním dnem po dni, ve kterém byla výpověď 
Poskytovateli doručena. 

 

3) Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět v případě, že mu Uživatel uvedl při vyjednávní 
služby, uzavření Smlouvy nebo při plánování a přehodnocování průběhu poskytování sociální 
služby nepradivé údaje. Výpovědní doba je v takovém případě sedmidenní a počíná běžet 
prvním dnem po dni, ve kterém byla výpověď Uživateli doručena. 

 

4) Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět také v případě, že Uživatel nezaplatí úhradu 
vystavenou podle článku III. této Smlouvy a následně nezaplatí stanovenou úhradu ani do 
15ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Výpovědní doba je v takovém případě 
sedmidenní a počíná běžet prvním dnem po dni, ve kterém byla výpověď Uživateli doručena. 

 

5) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět rovněž v případě, že Uživatel poruší vnitřní pravidla 
stanovená Poskytovatelem pro poskytování sociální služby (Čl. IV.).  Po prvním porušení 
pravidel je Uživatel Poskytovatelem písemně napomenut, po druhém porušení je Uživatel 
poskytovatelem opět písemně napomenut a po třetím porušení mu Poskytovatel předá 
písemnou výpověď z této Smlouvy. Výpovědní doba je v takovém případě sedmidenní a 
počíná běžet prvním dnem po dni, ve kterém byla výpověď Uživateli doručena. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 4 z 4 
 

 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2) Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou / určitou, a to do ............  
3) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každém s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
4) Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a plně a bezvýhradně s ní souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne………….     V Hradci Králové dne…………. 
 
 
 

___________________________________________    _________________________________________ 

      Poskytovatel       Uz ivatel 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk

